
Pokrok --Západu
do studny Obžalovaná byla po

Z ČESKÝCH VLASTÍ
tvář napudrovaná sazemi se pro-
táhla do nejhlubŠího smutku Na
to truchlivě vzal koště pod paže a

"mašinu" svoji na záda a sestu-

poval dolů Z chodby již se proti
němu vztahovala oblá ženská
ramena a ruce jež zlostně byly za-

ťaty v píst To ho vítala paní
hostinská A za ní jako záloha
stál její obtluustlý manžel jenž

a střelil Poněvadž výstřel neměl

výsledku jaký očekával běžel

Lahoda do své komůrky ve dvoře

chotouchovskérn a zde střelil do

sebe ještě jednou Zpráva o kr-

vavé události rychle rozšířila se

mezi lidem ve dvoře i v polích a

pozornost všech v první řadě
ovšem byla obrácena k nešťast-

ným milencům Shledáno že oba

jsou těžce raněni ale že dosud

žijí" Dne 2 května ráno oba mi-

lenci dopraveni byli do kutnohor-

ské nemocníce O uzdravení obou
obětí nešťastné lásky se pochy-

buje
Velká iivelnl katastrofa na Kar-lovíck- u

TěŽká pohroma postihla
opětně okres karlovický těžká rá-

na dopadla na jeho ochuzené v

pravém slova smyslu toliko bídně

KUITJB NI

přeplavní - lístky
DO ANEBO Z ČECH U

T J Havelky
za nAsikdimící íknv:

Z Chicaga do Bodenbachu $4430
" Čáslavi 4545

" " Chrudimi 4525
" " Chebu 4420
" " Karlov Var 4460

" Klatov 4480
" " Litomyšle 4575
" " Nepomuku 4475
' " Pardubic 4530
" " Plzně 4470

" Písku 4520
" Prahy 4495
" Tábora 4580

" " Domažlic 4520
" Teplic 4455

Adresujte: J J HAVELKA
Luku Sliiin- - it MIchiKuu Sotitht-r-

I)e:t Cblrsgo II'

Til nlmtarivá pojlřtřn! ta ticjnlíí! ceny
£ M K Vua Uuruii Cit Uooui 31

hnána před porotní soud dne 2

května a k činu svému se přizna-
la

Pytlákem zastřelen Dne 29I10

dubna vyšel si rolník a nájemce
honit by ve Vejrovicích u Znojma
Fr Jelínek o 9 h več do svého

revíru ve kterém zastihl známého

pytláka a domkářc J Kuřítku na

Čekané Jelínek na něj zavolal
avšak přistižený pytlák namířil na

Jelínka a vystřelil Ten se ská-

cel ihned k zemi poněvadž celý

náboj vnikl mu do prsou Druhý
den Jelínek skonal Kuřítka byl
zatčen a dopraven ku kraj soudu

do Znojma

Dr L H SIXTA

cĎeský lékař
SCHUYLKR NEBR

rísárna v Hollinanove Močku
V druhém ponchodi

Památní obraz % roililtt Prant
'illitbht vtlala lf níliřiclríirna

lioravej za příčinou ioolctych na

rozenin otce národa Obraz jest
skvostně v barvotisku proveden a

představuje velice včrnfi provede-
nou rodnou chaloupku velkého
Čecha Františka Palackého po
boku této vidít celé Hodslavice v

údolí s kostelíkem uprostřed
Uprostřed v medaillonu je nanej-

výše zdařile provedený obraz Pa-

lackého po boku medaillonu z le-

vé strany zdobí lípovým listím
Češka z druhé pak Moravanka va- -

vrinem ooraz a nou tímto isou
shodně seskupeny znaky zemí ko

runy české Celkové uspořádání
obrazu je velice zdařilé a obraz

památní prodává se za mírnou ce

nu 50 Krejcaru postou aby nejen
spolkům ale každé domácnosti
každému jednotlivci umožníno

bylo památku tuto ze své vlasti si

opatřití Knihkupcům a papírní
kom značné slevy Obraz tento

doporučujeme co nejlépe!

Roztrhán na kolejích Když dne

29 dubna o půl 10 hodině večer

jel kurýrní vlak rakousko-uhersk- é

státní dráhy blíže kasáren pro dra

gouny v i'raze vrni se Dliže pro-
filu číslo 401 na Žižkově na koleje
mladík oděný v černou čamaru

byl ihned parostrojem zachycen a

rozdrcen a části těla sebevrahova

byly rozneseny po trati Po ko

misionalním ohledání Sebrány by

ly zbytky mrtvoly po trati a vlo

ženy do truhly která pak byla
odvezena do pathologického ústa
vu české lékařské fakulty Dne
1 května ráno dostavila se na po
hceiní komisařství karlínské choť

po řiditeli Škol paní Karolina K

a ustrašeně tázala se zda-l- i nebyl
nalezen její syn kterého od veče

ra pohřešovala Když ji byly

zbytky šatů z rozdrcené mrtvoly
ukázány poznala v nich nešťastná

Adresář českých obchodníků

Vpaní svého 23letého syna Karla

vAbranýnu slovy pronášel vítac
řeč Ta začínala: "Ty lumpe!'
Muž slovy a žena se mstila skut

ky Chytila komika nic toho ne

dbajíc že pečeť komína znečist
také její Šat dala mu pořádný štu
lec až jako Černý anděl bez kří
del vletěl do kuchyně tam čeka

již muŽ své ženy a aby rovnováha

nebyla porušena dal kominíkovi

ránu na druhou stranu do oka
Manželé se do kominíka dali a sa
mou láskou by ho byli utloukli
Pak žena vytrhla strážci koště a

počala jim tohoto natírat tak do
znal sám její muž přes hlavu
Směs výkřiků a nadávek volání o

pomoc vzbouřily celý František a

záhy toto nevšední divadlo mělo

veliký kruh diváků Vášně se vy

bouřily 2 května ráno u okresní
ho soudu pro přestupky a po vině

následoval trest Hostinský E
K byl odsouzen ku pokutě lozí
v případě nedobytrtosti do vězeu

na 48 hodin Jeho manželku ko
miník odpouštějícím nepřátelům v

sukních nežaloval

La Nation Tchiue francouzská
revue páně Hipmanova kterou ci

zina má nabyti lepších názorů o

národním našem životě našich
snahách a přáních dochází čím

dále tím většího uznání v zahráni
ční žurnalistice i u jednotlivců
kterým revue byla zaslána Tak
na příklad pařížský "Journal des

Débats" přinesl lichotivou zmínku
o posledním svazku revue 'Prague
et les Tchéqucs' a redakce sama

dopsala vydavateli dopis velice

povzbuzující Rovněž redakce

"lournalu" Professor meziná

rodního práva na universitě
Toulouse pan Mérignhac který
přednášel letos o národnostní 0- -

tázec v Rakousku s velikou po
chválou zmiňuje se o publikaci
La Nation Tchéque a v listě svém

slibuje že sám vydá co nejdříve

svoje studie o Rakousku - Barce--

lonský čtrnáctidenník "Catalo
nia" ve 14: svém čísle 10 dubna

1898' přináší dlouhý posudek
svazku Prague et les Tchéques a

referent seňor J Perez Jorba zají
má se zejména o "El moviment
modern en la literatura tcheca"
Bylo by jen přáti aby revue páně

Hipmanova vyžadující arci o

hromneho nákladu nalezla více

povšimnutí a porozumění u nás

Vykonávať pro věc národní ne-

smírně mnoho a to na poli které

dosud leželo úplně ladem Ve

svazku čtvrtém jsou i reprodukce
prací českých mistrů z vid dv

musea a miniatury znázorňujíc!

pobyt Karla IV ve Francii

Zoufalý milence Milenci Václ

Lahoda dělník z chotouchovské- -

hj dvora a dělnice Tonička Fíno

va rovněž z Chotouchova v po
slední době se nepohodli Lalio

da sice několikrát se jak sdělují

"Podvys Listy" pokusil aby

pohněvanou milenku udobřil ale

všechny pokusy zůstaly bez yý
sledku což ohnivého milence ne-

málo trápilo a konečně svedlo ho

ke krvavému činu jehož jevištěm

bylo 28 dubna večer pole u Cho-toucho- va

'Téhož dne pracoval
Lahoda s Finovou na' poli

'
však

Fínová si ho hrubě ani nevšimla
K večeru volal Lahoda na Fino
vu aby k němu šla" Finova ne

odpověděla Sel tedy Lahoda k

Finové sám chopil ji za ruku a

Činil jí výčitky proč k němu ne-

chce jít-
-

Když Finova opět od

porovala rozzuřil se odmítnutý
milenec 1ou měrou že vytrhl z

kapsy revolver a Finovu dvakrát
střelil do prsou' S výkřikem ská'
celo se děvče k zemi Po té

Lahoda revolver proti sobě

Živořící rolnictvo! Sotva že po
dlouhé době stálých trvajících de
šťů nadešlo několik slunečných
duů již dostavila se také 3 květ

na strašlivá bouře spojená s kru

pobitím strži mraků a vichřicí jež

spustošila telou šírou výhradně
jen zemědělstvím se Živící krajinu
TěŽké mraky které k večeru se

přivalily od jihozápadu vychrlily

spousty kusů ledu u velikosti sle

pičího vejce které rozbily a do
rozmočené půdy zatloukly všečím

byla pole oseta a osázena Pří

valy vod dovršily dílo zkázy str

haly pozemky odplavily ornici a

zaplavily louky zničivše zde val

nou část píce Ovocné stromoví

otlučeno a zbaveno květu lesn

porosty spustošeny zvěř pobita a

také na budovách spůsobeny ško

dy nemalé Pokud známo posti
hla katastrofa tyto obce okresu

Oboru Čijevice Koryto Břízko

Hrobčice Borek Kočín Doln

Hradiště Lednici Kozojcdy Bu

ček Hodinu Dřevce Prodeslav

Všehrdy Černikovice Holovou

sy Slatinu Lhotu Šípy Miličov

Bělbožice Hedčany Zbohy a Ra- -

kolusku Většina obcí těch po
škozována byla v posledních 10

letí živelními nehodami téměř kaž

dého roku krupobitím a lijáky i

zátopami Za těchto poměrů se

nelze ovšem diviti že rolníci tam
ní přese všechnu svoji píli a nej
větší skrovnost v potřebách život

ních vňčihledě chudí i-

upadali do

dluhů stále rostoucích ano že

značná jich část ocitla se na po

kraji úplného hmotného úpadku

Ne!ttstl v Jole V neděli 8

května o 4 h odp zpozorovalo
se v dolu Jupiterovu v Mostě že

z plánů č84 a 64 vystupuje prach
a také již v nejbližším okamžiku

plány ty zahalily se mračnem pra
chu Poněvadž v dolu se naléza

jící dvě osoby a sice lezec Beer a

čerpař Gliedbach se nevracely
vznikla obava zda se jim nějaké
neštěstí nepřihodilo Správa do

lů byla o tom neprodleně vyrozu
měna načež plány byly prohledá

ny rri tom bylo konstatováno
Že do plánu vnikla zkalená voda
a že stoupla až k úrovni nákladi-št- ě

částečně však zase odpadla
Mrtvola čerpařc nalezena byla na

dně štoly zbavena šatů (jlied-bac- h

byl asi proudem vody sražen

a sesouvající se půdou patrně za

bit Beer byl nesen 60 m daleko

od šachty proudem vody Také s

mrtvoly Beerovy byly šaty strhá

ny Na mrtvole jevily se četné

zlomeniny a rány Příčinou vpá
du vody byla okolnost že plány ty
se prolomily a povolily násled

kem čehož voda do dolů se dosta
la Tlak vzduchu při tam měl

ráz výbušný poněvadž při něm

bezpečnostní opatření v ustí štoly

byla protržena a úplně zničena

Tímto tlakem vzduchu naplnila se

šachta výbušnými plyny proto
eště za Štěstí pokládati že neště

stí přihodilo se v neděli neboť ji-

nak bylo by bezpochyby všechno

mužstvo v dolu padlo mu za o- -

ěť

K $mrti provazem odsouzena by- -

a v Nov Jičíně služka Johanka
Ledabylová která v Kelči zavraž

dila své dítě a pak mrtvolu hodila

který byl fotografickým
kem Nebohá paní byla blízka

šílenství Paní K má za to že

syn její spáchal sebevraždu z ne

šťastné lásky

Kominík ibit vlastním koítítem

Bylo to divadlo pro hochy které

se jednoho dne kdy Vltava první

jarní vlnou omývala kamenitý břeh

naproti snivé Letné se odehrálo

na Františku blízko ponuré budo

vy policejní Herci při této poda-

řené frašce byli jen tři úlohy jich
byli však účinné a sehráli je tak

výborně že celý František byl
vzhůru a zástup bodrých Podska

láků pracujících právě na břehu
a obyvatelů zastrčené Čtvrti se

koulel smíchem Do hostince "u
Denáků" přišel onoho březnového

dne kominík v uniformě a se vše--

mi přistrojí které nosí ao siuzby
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k
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GltOCERNÍ KKÁMY:

VT? (rrocorie víelio druhu
IMIIUS v iiejioviiíjMch ib

iW-- 13 ul

Ílf roifr řiv0 sclrer Hro

Oltltl KrocerlHta Impor-
továnu zljoii z Čuch Na William mezi 14 a
15 ulicí

HOSTINCE A JÍDELNY:

Sloup & Kruml afe

piva vína lihoviny a doutníky
roh 14 a Willlam ul

TTÍ'lvlí7íkL' 1ritcl Nírodni Sin5
MÍHtrwiHt pro zábavy a

první třídy hostinec Kuti lil a Wllliaiu

Pliiu M'ifíw '" ncJlilIWi teaky hostl-Uld-

JJUII L n„c u nádraíl a ice v í
M2-1- 0 ul n konci viaduktu od nádraží k
mrstii vedoucího Láhvové pIzcBuké (vrká
virtluka atd

IiV yrnlkAfl' hoittlnoo nov6
OlUHUUíl ný Ccpujo pravé im-

portované plzongké pivo a má Htál tin Rkludě
záiiohu Korbelových vin 1'03 Ji lfl ulice
na rohu Wtlllam

T?f EViiisil vlHRtni clťiírtntnř zřÍ7enfCl CiailLl řsk homlnec cepuju
řízné pivo a lihoviny a má na dkladf neJU píi
doutníky Wi Williams ul

John Ondráček £ffiři tZ££
hMiJený Jídelnou a hotelem v fislo :M
Jižní 13 ul

Tnwnf Qlíni'i m kvotní honil noc
JUtl OlalUd výučné lihoviny

livovli'o Korbelovo víno V (hlt)
CUJIŽ13 ul

tiif Tt vUnt ní vkuin zařízený
illll IlltttiV bogllnoo na robu a
1'acirin ul Dobrý omužský icžák dobrá vína
doutníky atd v hojné zámibř 42tf

fnllll HrW-l- l ftJHi'l hiwtlncn a gpo-♦- f

Ulili lliutll jLU umí reKtauraue
aín pro tiiiieCni zábavy I pro Kpolky ''eptijo
vfu inf Metzův ležák v číslo Ulij -- 17 Jižní j:i li
ulice tť'f

ItiKlolflíavclka ř„'4hSn:i Jižní 13 ulici vedle divadla CirelKUloliovu
Iibré núpiije a zikuitky v hojnosti

V! CnlknL vlnstnl homlneo prvé iři-- f

lit OlWt n dy na robu a 1'a llic ul
Výtopný omaAský icžtk dobré doutníky atd

ZAHRADNICTVÍ- -

JV nlwttii Seymour Park Omaha
Uinlll Hřmena kvřllny keř

lazonlce zelenin a forutvs ztilonina po eely
rok Jediný obchod toho drobu v této zoml

PEKARI

A 1 tilvnllfwlťl pekař H"3 Ji Irt ul
AU OXJIJUUU) Clile Willlam Výteřné
české Cí

Ccnék Scmcrád ísř'?"':
Stálo ferit vé pelvo a výteřný ltný chleb

HOLÍRNY

lllAlfPIlll první třídy holirnt N
kdo nemá břitvu orIMKi

a ruku lebřl Oholí váa Jako nielounza Zku
Rte tol 134 Ji 13 ul

Jirtní závod pohrtibnický zholo- -

vuje rámy na olirazy v íinle
1312 Jtnt 13 ul

OWFZ H TZ

ŽELEZ A TLECHAft ZÁVODY

Koutský Kratří ktným I ploebař-ký-

ztxifim Nikde nekoupilo tak dohré
zImží a tak lacino Jako u nich Obchod Jest
Ttiihjiam) N ul

LÉKAftl

E Holovtcliincr KojHkBU
(uter ul IBT4 ifr

C Kosewiiter £?ÍE'ÍM s'

ČESKÉ LÉKÁRNY

nl A IRTJHtíh k4rnk rohlfití
Wllllam ul NeJlopJi léky Hmrrlcké 1 CcRke ca
vflkocl-chntln- i ei-n- Nuomylrié léky Dra
Browntt 3Mr

lku TSilnL- - nolMuril řky lékárník
tlUN llItťK vómazo 2013 Ji 13 ul

PRÁVNÍCI

fjtlliu llnrL'1 y prtvník Soudní

tostt uprávní o vyřizuji ťmirna RW New
York li fe ISMir

POJIŠŤUJÍCÍ JEDNATEL

Inu V1V1II Pfmkov apojlífojicl
jednatel úřadovna v t

I3l ji 13- - ul gr

KREJČÍ

J-- krelfi: xholnvu Iv ndfirr tuuickii vy dlo neJnovřJSiho
třibu Za prací ie roci uuna v ívi—u ui

IFnIlni Xr í'rt ml1" "''""wu zakáz-li- t

liti IV kovou dílnu krťjtov- -

tkou v t 215-- 13 ul Obloky nejnovcjfiiho stu
bu od aJ vzhůru Totf

doutnÍkAri

llniWtA 124H-- 15 ul Vleřné
T tij #hí5ihw doutníky v cenacn
vulinl Ivvnjcb 67

ŘEZNICKÉ OBCHODY

Jos Ncjepinský f™í
oish a uzenářHké zboží vidy na ikUdř v í
M) Hn 18 uL 3T- -lr

MÓDNÍ ZÁVODY

Kut Hynková fXfvtih:
kjch pro panifky a divfUnky které prodává
iiejlcvnfjl v ni ('stí VIA So 13 ni

OBUVNÍCI

rilll" OUtllT ťnKlivá Iřevíee hnto
vé I zakázkové

rukavičkAri

Omalm (Jlovc Mr Co l7J
vlíky velni druhu na zakázku lilu: ualezi

v Cinlo tM Jižní Il ullru

8TÍIÍŽNÍ KRÁMY:

4f Víír vlaidnl tn nJroíli- -

AUL xlIMtlli 1III hLi HMInl Irim
vOnutze spod ni prátllo obuv atd l3'£Soutb
13 ulice

SOUTH

HOSTINCE:

V'i Vnríínlí wáprynltMdy htl-- f

llL AltMattn Kztra
lale Utále na řepu Dobré doutníky llbovlny
atd lako I dobrý luní Jlbozápadui roh até
n uuoh

r Otevřel dvéře u výčepu a zavolal
j_ 1 1 n :i _uo vuur 1 uíui vcuuiate: a

pak těžkopádným krokem vystu
poval na půdu Netrvalo dlouho

a do výčepu jako dech vichřice za-

dul z komína příval vzduchu za-

hučelo to zaburácelo a po celé

místnosti se rozlétl mrak sazí

Hostinská spráskla ruce: to je rá-

na a majitel výčepu zvolal uleka-ně- :

"párky zkaženy!" Celá pře- -

r

í- -

r

v

1

4
i

pánů z direkce jak

ynídavka hostinský maso i párky
křenu byla namočena v

Byla to pro hostinec ve-Iif- íá

katastrofa pánové z direkce

měli právě přijít Není divu že

ventilací kudy přilétly saze s
1 1 téurata uu aumiua ic zpci jiu

1

kletbv nadávkv a proklínání a vv- -— —
1

SlupovBia u jaruuii ucucauiu
Kominík slyšet dole vádu a křik
avšak u vědomí své neviny a do-

bře konané povinnosti chutě se

oháněl koštětem až za ním do
St komína k dostaveníčku přišel jeho
' mistr a pán Tu se teprve dově-

děl jakou nevědomky spůsobil
zkázu v zásobárně hostinského

Vylezl truchlivě z komína a jeho

w-y- j' WWW t


